
 

ZARZĄDZENIE NR 30/2025 

BURMISTRZA LUBRAŃCA 

z dnia 16 kwietnia 2025 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok samorządowej instytucji 

kultury – Lubranieckiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Lubrańcu 

 

 

 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465  z późn. zm. 1) w związku z art. 3 ust. 1 pkt 7 i art. 53 

ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( tekst jednolity  Dz. U. z 2023 r., 

poz. 120 z  późn. zm. 2) oraz art. 29 pkt 5 ustawy z dnia 25 października 1991 roku                                

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 87) 

 

 

BURMISTRZ LUBRAŃCA 

zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury - 

Lubranieckiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Lubrańcu za 2024 rok. 

 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 składa się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz 

zestawienia zmian w funduszu i  stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

BURMISTRZ LUBRAŃCA 

 

    Stanisław Budzyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 295 oraz z 2024 r. poz. 619, poz. 

1685 i poz. 1863. 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 30/2025 Burmistrza Lubrańca z dnia 16 kwietnia 2025 roku w sprawie 

zatwierdzenia  sprawozdania finansowego za 2024 rok samorządowej instytucji kultury – 

Lubranieckiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Lubrańcu. 

 

 

 

Sprawozdanie finansowe za 2024 rok Lubranieckiego Centrum Dziedzictwa 

Kulturowego w Lubrańcu obejmuje: bilans  sporządzony na 31 grudnia 2024 roku , rachunek 

zysków i strat za okres od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku oraz zestawienie zmian 

w funduszu sporządzone na dzień 31 grudnia 2024 rok.  

Lubranieckie Centrum Dziedzictwa Kulturowego, jako samorządowa instytucja kultury 

prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie                        

o organizowaniu   i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości i ustawie      

o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości istnieje obowiązek zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego instytucji kultury nie później, niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.   

Z uwagi na zamknięcie roku 2024 i sporządzenie rocznych sprawozdań, Lubranieckie Centrum 

Dziedzictwa Kulturowego w Lubrańcu ma obowiązek złożyć we właściwym Urzędzie 

Skarbowym zatwierdzone sprawozdanie finansowe wraz z zarządzeniem organu o zatwierdzeniu 

sprawozdania. Organem zatwierdzającym w przypadku Lubranieckie Centrum Dziedzictwa 

Kulturowego w Lubrańcu  jest Burmistrz Lubrańca. Celem wywiązania się z obowiązków 

nałożonych ww. ustawami burmistrz wydał zarządzenie o zatwierdzeniu sprawozdania  

finansowego  za rok 2024. 

Lubranieckie Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Lubrańcu zajmuje się organizacją 

imprez kulturalnych i prowadzeniem kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży. 

Działalność Lubranieckiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego finansowana jest z dotacji oraz 

ze środków własnych pochodzących między innymi z wynajmu pomieszczeń, organizacji 

imprez,  za zajęcia taneczno-wokalne, sprzedaż gazety. 

Sprawozdanie finansowe przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 

września 1994 r. o rachunkowości obejmującymi jednostkę przy założeniu zasady 

kontynuowania działalności w niezmienionym zakresie. Szczegółowy wykaz przychodów                          

i kosztów działalności instytucji zawiera informacja o realizacji planu finansowego za 2024 rok. 

 

 

        BURMISTRZ LUBRAŃCA 

  

            Stanisław Budzyński 
 
 
 
 


